

WRZ.0022.12.2021

**Protokół Nr 135/21**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego**  
**w dniu 24 marca 2021 roku**

**Ad. 1**

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń- Starosta  
Tadeusz Skatuła - Wicestarosta  
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu  
Kornelia Newy - Członek Zarządu  
Jan Zemło - Członek Zarządu

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Michał Lorek - Sekretarz Powiatu  
Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu  
Adam Duży - Radca prawny  
Iwona Koczy - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej  
Józef Szymaniec - Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu  
Agata Kocur - Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

**Ad. 2**

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164, o powierzchni 99,91 m<sup>2</sup>, na okres 3 lat na rzecz Poradni Dermatologicznej A. Sobel – Juszczyk Sp. Jawna, ul 26 Marca 164, 44-300 Wodzisław Śląski.

4. Przyjęcie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdań Starosty oraz projektów stanowisk Zarządu Powiatu z przeprowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim, w przedmiocie:
  - a) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/120/2019 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 września 2019 roku w sprawie ustanowienia Nagród i Wyróżnień Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej,
  - b) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/63/2015 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 lutego 2015 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych Nagród Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
5. Zajęcie stanowiska w sprawie:
  - a) odszkodowania na rzecz Powiatu Wodzisławskiego za działkę nr 672/8 objętą decyzją Wojewody Śląskiego Nr RR-AG.III/JL/5344/1-2c/03 z dnia 3 kwietnia 2003 roku o ustaleniu lokalizacji autostrady A1 na odcinku od węzła „Świerklany” w Świerklanach (bez węzła) do granicy państwa z Republiką Czeską w Gorzyczkach (w tym odcinek przygraniczny),
  - b) odszkodowania na rzecz Powiatu Wodzisławskiego za działki nr nr 1963/74, 2182/74 objęte decyzją Wojewody Śląskiego Nr RR-AG.III/JL/5344/1-2c/03 z dnia 3 kwietnia 2003 roku o ustaleniu lokalizacji autostrady A1 na odcinku od węzła „Świerklany” w Świerklanach (bez węzła) do granicy państwa z Republiką Czeską w Gorzyczkach (w tym odcinek przygraniczny),
  - c) nabycia na własność Powiatu Wodzisławskiego w drodze umowy cywilnoprawnej gruntu zajętego pod pas drogowy drogi publicznej powiatowej nr 5028S, tj. ul. Rymera, oznaczonego działką nr 3424/223 o pow. 0,0035 ha, położonego w jednostce ewidencyjnej Radlin.
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie upoważnienia Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Pani Janiny Rurek, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Fit4Thought”, w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Edukacja Szkolna” Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne” – Współpraca szkół, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036.
7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001 S ul. Głoczyńska w Radlinie” – część I,
  - b) zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001 S ul. Głoczyńska w Radlinie” – część II.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi Pani A.J. na działania kierownika jednostki organizacyjnej - Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim.
9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegających na przeniesieniu planowanych

kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych.

10. Przyjęcie bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego sporządzony na dzień 31.12.2020 r.
11. Sprawy bieżące:
  - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Gorzyczkach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 1/III/2021,
  - b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 22/2020/2021,
  - c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 7/2021.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17 marca 2021 r.
14. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Skarbnik Mariusz Rakowski zwrócił się o oznaczenie dotychczasowego pkt 9 jako ppkt 9a) oraz wprowadzenie do porządku obrad ppkt 9b) dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego Nr 845/2021 z dnia 17 marca 2021r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą.

### **Ad. 3**

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164, o powierzchni 99,91 m<sup>2</sup>, na okres 3 lat na rzecz Poradni Dermatologicznej A. Sobel – Juszczyk Sp. Jawna, ul 26 Marca 164, 44-300 Wodzisław Śląski (załącznik nr 2 do protokołu). Naczelnik przekazała, że z wnioskiem w ww. sprawie wystąpił Dyrektor PPZOZ, proponując przedłużenie umowy najmu o kolejne 3 lata. Poradnia Dermatologiczna mieści się na ostatniej kondygnacji budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych i w tym miejscu świadczy usługi medyczne dla mieszkańców powiatu już ponad 20 lat, wobec czego Dyrekcja PPZOZ uważa za uzasadnione przedłużenie umowy najmu.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 847/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 4**

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Józef Szymaniec przedstawił sprawozdania Starosty oraz projekty stanowisk Zarządu Powiatu z przeprowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim, w przedmiocie:

- a) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/120/2019 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 września 2019 roku w sprawie ustanowienia Nagród i Wyróżnień Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej (załącznik nr 3 do protokołu),
- b) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/63/2015 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 lutego 2015 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych Nagród Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (załącznik nr 4 do protokołu).

Naczelnik poinformował, że w wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie przedłożyły żadnych opinii ani uwag do konsultowanych projektów uchwał, a Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała je pozytywnie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania oraz projekty stanowisk Zarządu Powiatu z przeprowadzonych konsultacji społecznych w przedmiocie ww. projektów uchwał.

#### **Ad. 5 a)**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agata Kocur zwróciła się o zajęcie stanowiska w sprawie odszkodowania na rzecz Powiatu Wodzisławskiego za działkę nr 672/8 objętą decyzją Wojewody Śląskiego Nr RR-AG.III/JL/5344/1-2c/03 z dnia 3 kwietnia 2003 roku o ustaleniu lokalizacji autostrady A1 na odcinku od węzła „Świerklany” w Świerklanach (bez węzła) do granicy państwa z Republiką Czeską w Gorzyczkach (w tym odcinek przygraniczny) (załącznik nr 5 do protokołu). Naczelnik poinformowała, że powyższa działka z dniem 1 stycznia 1999 roku została zajęta pod pas drogi powiatowej tj. ul. 1 Maja w Skrzyszowie i z mocy prawa stała się własnością Powiatu Wodzisławskiego na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z dnia 26 września 2017 r. W związku z faktem przejęcia nieruchomości Powiatu Wodzisławskiego przez Skarb Państwa obecnie toczy się postępowanie administracyjne przed Wojewodą Śląskim o odszkodowanie na rzecz Powiatu Wodzisławskiego. Wyżej opisany grunt został wyceniony przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 125 186,00 zł (tj. 41,37 zł/m<sup>2</sup>), natomiast składnik budowlany (jezdnia drogi powiatowej o długości 1410,50 m<sup>2</sup>, chodnik o nawierzchni bitumicznej o długości 368,90 m<sup>2</sup>)

na kwotę 291 120,00 zł. Wartość odtworzeniowa została określona wg stanu na dzień 3 kwietnia 2003 roku. Łączna wyliczona kwota do odszkodowania wynosi 416 306,00 zł, która zostanie pomniejszona o podatek VAT. Powiat winien otrzymać należne odszkodowanie w kwocie 338 460,16 zł. Jednocześnie Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach zwrócił się do Powiatu Wodzisławskiego o złożenie oświadczenia o zrzeczeniu się odszkodowania za przedmiotową działkę w myśl przepisu art. 12 ust. 7 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, który stanowi, że jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Przepis ten daje możliwość zrzeczenia się odszkodowania, jednak nie narzuca takiej decyzji. Ponadto, należy mieć na uwadze art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, zgodnie z którym organ jest ustawowo zobligowany do właściwego gospodarowania nieruchomościami Powiatu Wodzisławskiego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił nie zrzec się odszkodowania na rzecz Powiatu Wodzisławskiego za działkę nr 672/8 objętą decyzją Wojewody Śląskiego Nr RR-AG.III/JL/5344/1-2c/03 z dnia 3 kwietnia 2003 roku o ustaleniu lokalizacji autostrady A1 na odcinku od węzła „Świerklany” w Świerklanach (bez węzła) do granicy państwa z Republiką Czeską w Gorzyczkach (w tym odcinek przygraniczny).

#### **Ad. 5 b)**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agata Kocur zwróciła się o zajęcie stanowiska w sprawie odszkodowania na rzecz Powiatu Wodzisławskiego za działki nr nr 1963/74, 2182/74 objęte decyzją Wojewody Śląskiego Nr RR-AG.III/JL/5344/1-2c/03 z dnia 3 kwietnia 2003 roku o ustaleniu lokalizacji autostrady A1 na odcinku od węzła „Świerklany” w Świerklanach (bez węzła) do granicy państwa z Republiką Czeską w Gorzyczkach (w tym odcinek przygraniczny) (załącznik nr 6 do protokołu). Naczelnik przekazała, że Powyższe działki z dniem 1 stycznia 1999 roku zostały zajęte pod pas drogi powiatowej tj. ul. Centralnej w Mszanie i z mocy prawa stała się własnością Powiatu Wodzisławskiego na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z dnia 15 grudnia 2006 roku znak RR-GN.III/JR/77234/1879/05. W związku z faktem przejęcia nieruchomości Powiatu Wodzisławskiego przez Skarb Państwa obecnie toczy się postępowanie administracyjne przed Wojewodą Śląskim o odszkodowanie na rzecz Powiatu Wodzisławskiego. Wyżej opisane grunty zostały wycenione przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 16.693,00 zł (tj. 46,37 zł/m<sup>2</sup>), natomiast składnik budowlany (nawierzchnia asfaltowa o długości 360 m<sup>2</sup>) na kwotę 17.642,00 zł. Wartość odtworzeniowa została określona wg stanu na dzień 3 kwietnia 2003 roku. Łączna wyliczona kwota do odszkodowania wynosi 34.335,00 zł, która zostanie pomniejszona o podatek VAT. Powiat winien otrzymać należne odszkodowanie w kwocie 27.914,63 zł. Jednocześnie Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach zwrócił się do Powiatu Wodzisławskiego reprezentowanego przez Zarząd Powiatu Wodzisławskiego o złożenie przez

Powiat Wodzisławski oświadczenia o zrzeczeniu się odszkodowania za przedmiotową działkę w myśl przepisu art. 12 ust. 7 ww. ustawy.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił nie zrzec się odszkodowania na rzecz Powiatu Wodzisławskiego za działki nr nr 1963/74, 2182/74 objęte decyzją Wojewody Śląskiego Nr RR-AG.III/JL/5344/1-2c/03 z dnia 3 kwietnia 2003 roku o ustaleniu lokalizacji autostrady A1 na odcinku od węzła „Świerklany” w Świerklanach (bez węzła) do granicy państwa z Republiką Czeską w Gorzyczkach (w tym odcinek przygraniczny).

#### **Ad. 5 c)**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agata Kocur zwróciła się o zajęcie stanowiska w sprawie nabycia na własność Powiatu Wodzisławskiego w drodze umowy cywilnoprawnej gruntu zajętego pod pas drogowy drogi publicznej powiatowej nr 5028S, tj. ul. Rymera, oznaczonego działką nr 3424/223 o pow. 0,0035 ha, położonego w jednostce ewidencyjnej Radlin (załącznik nr 7 do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, że zajęcie opisywanej parceli nastąpiło w wyniku przeprowadzonej inwestycji w zakresie przebudowy drogi publicznej powiatowej nr 5028S, tj. ul. Rymera w Radlinie. Wartość rynkowa działki nr 3424/223 o pow. 0,0035 ha, zgodnie z ww. opracowaniem została oszacowana na kwotę 2 030,00 zł, czyli 57,99 zł/m<sup>2</sup> gruntu. Wobec powyższego istnieje konieczność uregulowania stanu prawnego opisanego na wstępie gruntu, zgodnie ze stanem faktycznym, zatem zwracamy się o wyznaczenie osób do przeprowadzenia negocjacji z obecnymi właścicielami gruntu. Do przeprowadzenia, w imieniu Zarządu Powiatu Wodzisławskiego, uzgodnienia wysokości ceny nabycia nieruchomości, z obecnymi właścicielami działki nr 3424/223 o pow. 0,0035 ha, położonej w jednostce ewidencyjnej Radlin, obręb Radlin, karta mapy 1, proponujemy Zastępcę Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w osobie Pani Magdaleny Nowak, Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami Powiatu i Ochrony Gruntów w osobie Pani Wioletty Tkocz oraz inspektora Referatu Gospodarki Nieruchomościami Powiatu i Ochrony Gruntów w osobie Pani Malwiny Krzystała.

Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił upoważnień pracownikom Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w osobach: Magdalena Nowak, Wioletta Tkocz i Malwina Krzystała do przeprowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu Wodzisławskiego uzgodnienia z obecnymi właścicielami ceny nabycia gruntu zajętego pod pas drogowy drogi publicznej powiatowej nr 5028S, tj. ul. Rymera, oznaczonego działką nr 3424/223 o pow. 0,0035 ha, położonego w jednostce ewidencyjnej Radlin.

#### **Ad. 6**

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie upoważnienia Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Pani Janiny Rurek, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów

w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Fit4Thought”, w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Edukacja Szkolna” Akcja 2 „Partnerstwa strategiczne” – Współpraca szkół, ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036 (załącznik nr 8 do protokołu). Poinformowała, że ww. projekt został oceniony pozytywnie oraz skierowany do dofinansowania i realizacji. Wobec tego zachodzi potrzeba udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Szkoły do zaciągania zobowiązania i podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją tego projektu.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 848/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 7**

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- a) zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001 S ul. Głoczyńska w Radlinie” – część I (załącznik nr 9 do protokołu),
- b) zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001 S ul. Głoczyńska w Radlinie” – część II (załącznik nr 10 do protokołu).

Wicestarosta poinformował, że 10 marca 2021 r. do Zarządu Powiatu Wodzisławskiego wpłynął wniosek Pawła Schmidta prowadzącego Biuro Projektowania Dróg i Ulic w Rudzie Śląskiej, działającego z upoważnienia Powiatu Wodzisławskiego - Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim, o zaopiniowanie realizacji inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001 S ul. Głoczyńska w Radlinie” - część I i drugi taki wniosek dotyczący części II przedmiotowej inwestycji. Część I inwestycji polegać będzie na przebudowie ulicy Głoczyńskiej w Radlinie na odcinku około 792 m od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5028 S (ulica Józefa Rymera) w kierunku Wodzisławia Śląskiego. Z kolei część II inwestycji obejmie przebudowę ulicy Głoczyńskiej w Radlinie na odcinku około 370 m od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5028 S (ulica Józefa Rymera) w kierunku Rydułtów. Ponadto, na skrzyżowaniu przewidziano budowę sygnalizacji świetlnej. Dodatkowo przebudowane zostaną: wlot drogi podporządkowanej do ulicy Głoczyńskiej, kanalizacja deszczowa i kolidująca infrastruktura obca. Wykonane zostanie również nowe oświetlenie drogowe. Działania te wpłyną na poprawę bezpieczeństwa ruchu i podniesienie parametrów techniczno-eksploatacyjnych drogi. Wydział Komunikacji i Transportu po przeanalizowaniu dokumentacji dotyczących planowanych inwestycji nie wnosi uwag i proponuje zaopiniować je pozytywnie.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie:

- uchwałę Nr 849/2021 w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001 S ul. Głoczyńska w Radlinie” – część I
- uchwałę Nr 850/2021 w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001 S ul. Głoczyńska w Radlinie” – część II.

## **Ad. 8**

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi Pani A.J. na działania kierownika jednostki organizacyjnej - Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 11 do protokołu). Sekretarz przekazał, że w dniu 12 marca 2021 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego wpłynęła skarga Pani A. J. na działalność kierownika jednostki organizacyjnej - dyrektora Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przekazana przez Starostę Wodzisławskiego. Zgodnie z przepisami art. 229 pkt 4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierownika jednostki organizacyjnej jest rada powiatu. Przepisy kodeksu postępowania administracyjnego zobowiązują organ do rozpatrzenia skargi bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 30 dni, zaś w każdym przypadku niezafatwienia sprawy w ww. terminie należy wskazać nowy termin i zawiadomić strony podając przyczyny zwłoki. Treść skargi wskazuje na konieczność podjęcia czynności wyjaśniających, stąd jej rozpatrzenie może nastąpić w terminie do dnia 30 kwietnia 2021 roku. Z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie wystąpiła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną do ww. projektu uchwały.

## **Ad. 9 a)**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 12 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 80115 w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wykonanie audytu porealizacyjnego oraz promocję zadania pn. „Budowa wymiennikowni ciepła wraz z adaptacją instalacji w budynku Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl.” (kwota 5 000,00 zł),
- 2) 85111 w celu zabezpieczenia środków w związku z planowanym udzieleniem dotacji dla Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem na zakup sterylizatora plazmowego oraz systemu uzdatniania wody (kwota 286 001,00 zł),
- 3) 85407 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wypłatę odprawy pośmiertnej w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. (kwota 6 500,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 851/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 9 b)**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego Nr 845/2021 z dnia 17 marca 2021r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 13 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmiany ww. uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 17 marca 2021r. należy dokonać w związku koniecznością przyjęcia dla środków przyznanych w ramach projektu pod nazwą „ŚLĄSKIE POMAGA”, klasyfikacji budżetowej po stronie wydatkowej zgodną ze stroną dochodową (kwota 56 000,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 852/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 10**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił bilans z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego sporządzony na dzień 31.12.2020 r. (załącznik nr 14 do protokołu). Jest to jeden z pierwszych elementów zatwierdzania wykonania budżetu powiatu za rok poprzedni. Bilans ten dotyczy przepływów pieniężnych dokonywanych w ramach operacji związanych z budżetem powiatu, czyli pobieraniem przychodów i przekazywaniem środków na wydatki w formie właściwej dla ustawy o rachunkowości.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął bilans z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego sporządzony na dzień 31.12.2020 r.

#### **Ad. 11**

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Gorzyczkach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 1/III/2021 (załącznik nr 15 do protokołu),
- b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 22/2020/2021 (załącznik nr 16 do protokołu),
- c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 7/2021 (załącznik nr 17 do protokołu).

Członek Zarządu Krystyna Kuczera przedstawił informacje na temat realizacji programu szczepień przeciwko COVID-19 (załącznik nr 18 do protokołu).

Zarząd Powiatu postanowił, iż ww. informacja zostanie przekazana radnym Powiatu Wodzisławskiego, poprzez dołączenie do materiałów sesyjnych w systemie eSesja.

Członek Zarządu Kornelia Newy poruszyła sprawę ogłoszonych konkursów na stanowiska dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski. Poinformowała, że ukazało się rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19. To rozporządzenie wnosi, że nie trzeba przeprowadzać konkursów na stanowiska dyrektorów jednostek systemu oświaty, a można te stanowiska powierzać. W świetle tego zdarzenia zwrócono się o opinię do radców prawnych Starostwa, czy rzeczywiście można odwołać ogłoszone konkursy na stanowiska dyrektorów szkół. Radcowie prawni byli zdania, że ogłoszonego konkursu już odwołać nie można, jednak żeby mieć całkowitą pewność zwrócono się do Ministerstwa Edukacji Narodowej z prośbą o wykładnię tego rozporządzenia i ewentualności unieważnienia konkursów. W dniu 23.03.2021 r. wpłynęła w tej sprawie odpowiedź o treści: „Informujemy, że przepisy przywołanego wyżej rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 lutego br. nie zawierają regulacji, zgodnie z którą organ prowadzący byłby obowiązany unieważnić konkurs na stanowisko dyrektora jednostki systemu oświaty, który został ogłoszony i nie zakończony przed dniem wejścia w życie tego rozporządzenia. (...) Unieważnienie konkursu w świetle obowiązujących przepisów prawnych może nastąpić jedynie w przypadku:

- nieuzasadnionego niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego ,
- przeprowadzenie przez komisje postępowania konkursowego bez wymaganego udziału 2/3 jej członków,
- naruszenia tajności oraz innych nieprawidłowości.”

Wobec tego zasadne jest podtrzymanie stanowiska, iż postępowania konkursowe powinny zostać przeprowadzone do końca, a termin składania aplikacji na stanowiska dyrektorów upływa 29 marca br. Następnie Pani Kornelia Newy przekazała, że wskutek działań Członka Zarządu Pani Krystyna Kuczera odnośnie mieszkań dla lekarzy zza wschodniej granicy, którzy podejmą pracę w naszym PPZOZ, rozeznana została sytuacja mieszkań w Zespole Szkół Technicznych. Otrzymano w tej sprawie następującą odpowiedź: „Obecna umowa wynajmu mieszkań obowiązuje do dnia 31 września br., z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia lub szybciej na zasadzie porozumienia stron. Każde z mieszkań składa się z trzech pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki i WC”. W związku z tym, jeżeli Zarząd zdecyduje, że należy rozpocząć działania w celu pozyskania tych mieszkań dla lekarzy, to takie działania zostaną podjęte. Mieszkania są w dobrym stanie, wymagają jedynie odmalowania.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera powiedziała, że każda propozycja w tym zakresie jest budująca, tylko pojawia się problem tego rodzaju, że prawdopodobnie lekarze podejmą pracę w naszym PPZOZ pod koniec kwietnia br., a ze względu na trzymiesięczny okres wypowiedzenia mieszkań przy Zespole Szkół Technicznych nie uda się na ten czas pozyskać, jednak na przyszłość będą one i tak potrzebne. W ostateczności będzie można poprosić Miasto Wodzisław Śl. o zakwaterowanie tych

osób w bursie w szkole podstawowej na pewien, krótki okres czasu, zwłaszcza, że osoby, które mają podjąć pracę w PPZOZ planują w niedalekiej przyszłości sprowadzić także swoje rodziny.

Członek Zarządu Kornelia Newy stwierdziła, że mieszkania z zasobu Miasta Wodzisławia Śl. mają być gotowe dopiero w czerwcu br. Należy poczekać również jak się będzie kształtowała sytuacja pandemiczna, bo jeśli w dalszym ciągu będzie obowiązywało kształcenie zdalne, to może mieszkania przy ZST zostaną pozyskane wcześniej, na mocy porozumienia stron.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zaproponowała, aby do tego tematu powrócić w terminie późniejszym, po rozeznaniu innych możliwości zakwaterowania lekarzy, którzy mają podjąć prace w PPZOZ.

Starosta Leszek Bizoń zaproponował, aby już rozpocząć procedurę wypowiedzenia umów najmu mieszkań z zasobu Zespołu Szkół Technicznych, żeby były do dyspozycji w terminie możliwie najszybszym. W międzyczasie członkowie Zarządu spotkają się i omówią dalsze działania i możliwości w zakresie zakwaterowania lekarzy.

Członek Zarządu Kornelia Newy poinformowała, jak przedstawia się sytuacja w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w związku z napływającymi w ostatnim czasie pismami dotyczącymi funkcjonowania tej placówki. Przekazała, że jak wiadomo odbyło się z udziałem Starosty spotkanie z rodzicami i nauczycielami Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych. Na spotkaniu z rodzicami Przewodnicząca Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych wniosła uwagę, że nie wszyscy rodzice mogli wziąć udział w tym spotkaniu i w związku z tym wyznaczony został kolejny termin takiego spotkania. Zostały przez Panią Przewodniczącą dostarczone nazwiska oraz numery telefonów osób, które chciały by wziąć udział w tym spotkaniu. Spotkanie to miało miejsce w dniu 23 marca br., jednak nikt z osób wskazanych przez Panią Przewodniczącą nie wziął w nim udziału, a samo spotkanie nie wniosło nic nowego. Ponadto, w dniu wczorajszym przedstawiciele rodziców rozmawiali z Wydziałem Oświaty w temacie udziału w najbliższej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego. Rodzice ci, gdy powzięli informację, iż sesja odbędzie się sposób zdalny zdecydowali, że nie będą zabierali głosu, tylko napiszą pismo do Przewodniczącego Rady Powiatu z prośbą o jego odczytanie.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił informację na temat wsparcia udzielanego w ramach tarczy antykryzysowej przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim, według stanu na dzień 23 marca 2021 r. Przypomniął, że realizacja zadań na rzecz pomocy przedsiębiorstwom, którzy ponieśli straty ekonomiczne w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19, tzw. Tarcza Antykryzysowa 2.0 została przedłużona do 30 czerwca 2021, jednakże nowych wniosków o dofinansowanie instrumentów, o których mówi ustawa z 2 marca jest niewiele. W roku 2021 wypłacono ogółem 643 000 zł, z podziałem na:

- a) pożyczka dla mikroprzedsiębiorcy w wys. 5 000 zł – 123 000 zł

- b) dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przez samozatrudnionych – 301 000 zł
- c) dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników – 220 000 zł

Na finansowanie powyższych instrumentów w roku 2021 urząd posiada 1,5 mln zł. Tarcza branżowa 6.0 – dotacje dla mikro i małych przedsiębiorstw. Nowy instrument wsparcia przeznaczony jest dla mikro- i małych firm, które prowadzą działalność w oparciu o przeważające PKD, wymienione w ustawie o COVID-19 i w dwóch rozporządzeniach: z dnia 19 stycznia i 26 lutego 2021 r. W oparciu o to ostatnie rozporządzenie z 26 lutego zwiększono ilość i przedłużono możliwość otrzymania dotacji przez firmy z wymienionym PKD do 31 maja br. w taki sposób, że:

- dwie dotacje mogą otrzymać firmy, działające w oparciu o przeważające PKD – sprzedaż odzieży, obuwia i sprzedaż na targowiskach, jeżeli złożą wnioski w okresie od 1 lutego do 31 maja 2021 lub
- trzy dotacje, jeżeli przeważające jest pozostałe PKD, wymienione w rozporządzeniu (wśród nich branża gastronomiczna, hotele i branża turystyczna), a wnioski są złożone w okresie od 1 lutego do 31 maja br.

Warunkiem koniecznym w obu przypadkach jest prowadzenie działalności na dzień 30 listopada 2020 roku i zanotowanie co najmniej 40-procentowego spadku przychodów w stosunku do przychodu uzyskanego w miesiącu poprzednim niż złożony wniosek lub w analogicznym miesiącu roku poprzedniego lub we wrześniu 2020 roku. W roku 2021 zrealizowano 696 wniosków i wypłacono dotacje na kwotę 3,48 mln zł. Wnioski realizowane są na bieżąco, wypłata następuje niezwłocznie, najczęściej w ciągu 2 dni od daty złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku.

Na realizację tego instrumentu urząd posiada 4,5 mln zł, przyznane decyzją Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii. Środki te w całości zabezpieczają zapotrzebowanie wnioskodawców.

Wicestarosta zaproponował, aby również tą przedstawioną informację dołączyć radnym do materiałów sesyjnych.

Sekretarz Powiatu Michał Lorek poinformował jak przedstawia się sytuacja w Starostwie Powiatowym w związku z panującą pandemią. Stwierdził, że sytuacja epidemiczna jest na bieżąco monitorowana i przekazał ilu pracowników jest zakażonych, ilu przebywa na izolacji, czy kwarantannie. Przypomniął także o obowiązujących zasadach reżimu sanitarnego. Sekretarz wspomniał również, iż przygotowano dla pracowników „pigułkę” wiedzy związanej z postępowaniem pracownika na okoliczność kontaktu z osobą zakażoną na COVID-19, czy też w sytuacji podejrzenia choroby, na podstawie informacji ze strony <https://www.gov.pl/web/koronawirus>.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

## **Ad. 12**

Nie odnotowano.

**Ad. 13**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17 marca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 14**

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 24 marca 2021 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 31 marca 2021 r.